PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                                         №________

	О предоставлении государственной гарантии Калужской области по заимствованиям акционерного общества «Корпорация развития Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Калужской области «О государственном долге Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить государственную гарантию Калужской области акционерному обществу «Корпорация развития Калужской области» для обеспечения обязательств по заимствованиям в государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» в целях создания и развития инфраструктуры индустриальных парков и технопарков (далее – государственная гарантия Калужской области).
2. Государственная гарантия Калужской области обеспечивает исполнение обязательств акционерного общества «Корпорация развития Калужской области» в размере не более 1 297 408 130 (Один миллиард двести девяносто семь миллионов четыреста восемь тысяч сто тридцать) рублей.

3. Установить, что:

3.1. Государственная гарантия Калужской области:

3.1.1. Не обеспечивает исполнения обязательств по уплате процентов, комиссий, неустоек (пеней, штрафов) за нарушение обязательств принципала.
3.1.2. Предоставляется на безвозмездной основе и является безотзывной.
3.1.3. Предоставляется без права регрессного требования Калужской области к принципалу.
3.2. Договор о предоставлении государственной гарантии Калужской области и государственная гарантия Калужской области подписываются уполномоченным на основании доверенности лицом.
3.3. Обязательство гаранта по гарантии в отношении бенефициара уменьшается на величину погашенных (исполненных) обязательств принципала по уплате основного долга по кредитному соглашению.
4. Министерству финансов Калужской области подготовить проект договора о предоставлении государственной гарантии Калужской области и проект государственной гарантии Калужской области.
5. Министерству экономического развития Калужской области осуществлять контроль за использованием акционерным обществом «Корпорация развития Калужской области» кредита на цели, установленные в пункте 1 настоящего постановления.
Губернатор области

 А.Д. Артамонов
1
PAGE